
สรุปสถานการณ์ให้บริการฉีดวัคซีนโควิด 19

ประจ าวันพฤหัสที่ 12 สิงหาคม 2564
( ข้อมูล ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น. )



ข้อมูล ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)

เพ่ิมขึ้น + 570,865 โดส สะสม 18,188,298 โดส สะสม โดส

เขม็ที่ 1 รายใหม่ + 366,677 ราย สะสม 14,297,858 ราย สะสม ราย

Sinovac 227,151 4,604,902
AstraZeneca 98,975 8,428,271

Sinopharm 35,823 1,222,497
Pfizer 4,728 42,188

เขม็ที่ 2 รายใหม่ + 134,611 ราย สะสม 3,496,367 ราย สะสม ราย

Sinovac 2,562 2,125,714
AstraZeneca 91,869 879,646

Sinopharm 37,603 472,509
Pfizer 2,577 18,498

เขม็ที่ 3 รายใหม่ + 69,577 ราย สะสม 394,073 ราย สะสม ราย

AstraZeneca 2,753 190,288
Pfizer 66,824 203,785

ราย ราย

ร้อยละ ผู้ไดร้ับวัคซีนอยา่งน้อย 1 เข็ม

18,498

และ

ชนิดวคัซีน

1,222,497

7,276,652
8,526,768

17,068,105

4,826,641

จ าแนก

รายเขม็

ผลการให้บรกิารวัคซีน ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

4,826,641
6.7

จ านวนผู้ทีไ่ดร้ับครบ 2 เข็ม

ร้อยละ ผู้ไดร้ับวัคซีนครบ 2 เข็ม

203,785

ตัง้แตว่ันที ่28 กุมภาพันธ ์2564

จ านวนผู้ทีไ่ดร้ับ 1 เข็ม

472,509

สรุปผลการฉดีวัคซีนโควิด 19

892,320

42,188

23.7
17,068,105

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมขึน้วันน้ี ตัง้แตว่ันที ่7 มิถุนายน 2564

22,288,819

3,443,314

394,073
190,288



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

ผลการฉีดวัคซีนในวันที่  11 ส.ค. 2564  รวม โดส
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่1 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่2 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่3 ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสม (28 ก.พ. -  11 ส.ค. 2564)  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เขม็ที่ 1 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนทั้งหมด) ราย

Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ไดร้ับวคัซีน เข็มที ่2 (จ านวนผู้ไดร้ับวคัซีนครบตามเกณฑ์) ราย
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ไดร้ับวคัซีน เข็มที ่3 (จ านวนผู้ไดร้ับวคัซีนเข็มกระตุน้) ราย

AstraZeneca ราย
Pfizer ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสมจ าแนกตามบรษัิทผู้ผลิต (28 ก.พ. -  11 ส.ค. 2564)
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย264,471

394,073
190,288
203,785

10,719,966             
9,609,376              
1,695,006

22,288,819

8,526,768              
1,222,497

3,443,314              

366,677
134,611

17,068,105
7,276,652              

69,577

570,865

892,320
472,509

42,188

18,498

4,826,641



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุ่มเป้าหมาย
สะสมตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ – 11 สิงหาคม 2564

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

เขม็ที่ 1 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน) เขม็ที่ 2 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน) เขม็ที่ 3 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน)

บคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข 843,070           5,600              726,585           4,579              394,073           69,577            

เจา้หน้าทีด่า่นหน้า 962,125           8,903              574,687           6,864              -                  -                  

อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น 546,984           8,025              247,273           7,492              -                  -                  

ผู้มีโรคเรือ้รัง 7 กลุ่มโรค 1,882,606        44,918            329,672           11,972            -                  -                  

ประชาชนทัว่ไป 9,251,308        216,948           2,679,164        84,518            -                  -                  

ผู้มีอาย ุ60 ปขีึน้ไป 3,574,077        81,700            268,686           19,148            -                  -                  

หญิงตัง้ครรภ์ 7,935              583                 574                 38                   -                  -                  

รวม 17,068,105      366,677           4,826,641        134,611           394,073           69,577            

จ านวนผู้ที่ไดร้ับวคัซีน
กลุ่มเปา้หมาย







Thank you


